特许加盟合作协议书
甲方：北京博览书画院                   乙方：

联系人：                               联系人：

联系电话：                             联系电话：

传真：                                 传真：

邮箱：                                 邮箱：

营业执照号码：                         身份证号码：

甲方系北京博览书画院交流中心（下称中心），在国内和东南亚国家（地区）建立了成功的销售网络和艺术家加盟队伍，致力于文化交流、会展博览。

乙方为热衷文化艺术科教事业，有意进入艺术市场的有志之士，在当地拥有文化艺术服务方面独特优势及资源。

现甲乙双方本着平等合作、互惠互利、业务授权、加盟经营的合作基础上，共同发展书画艺术销售、培训等服务，为艺术事业发展做出一份贡献。

一、合作业务地点：              省（市、自治区）              市           县（区）              街（路）              号(铺).。

二、合作时间：200   年     月    日至       年    月    日止，期满双方如无异议可顺延或执行新的协议。具体事宜参照背书《加盟事项》。

三、甲方权利和义务：

1、根据乙方自愿选择后提出的合作申请，审核并确定双方合作方案。

2、根据乙方具体情况，甲方授权乙方为 北京博览书画院特许加盟店。（每县区不超  二家加盟店）

3、享有对乙方进行业务监督管理权利，主要为：乙方是否在约定的范围内和约定的区域内开展业务；乙方是否按加盟要求规范操作业务和店销售有非中心提供商品等。若乙方违反规定，经协商无法达成一致者，甲方不予退还各项加盟费用，并收回授权书和协议书，同时宣布作废。

4、依据乙方信用等级提供配套书画艺术作品、特色艺术品以及每季度不少于一次更新作品和网络平台信息（艺术作品明细以“销售委托订单”为主），供乙方开展经营服务。

5、提供市场信息和不定期合作举办巡展，促进乙方开展工作。

6、根据乙方的申请，提供培训、讲解，指导传授工作方法与技巧。

7、可根据乙方的申请，委托艺术家到当地创作举办展览和培训学员。

四、乙方的权利和义务：

1、乙方按“加盟事项”规定填写申请加盟表，交个人身份证复印件营业执照复印件，由甲方备案。

2、乙方负责                                       的工作，自行开展合作范围内的加盟项目，自行招聘管理人员，在指定区域自行投资开展业务活动，加盟店自身的投资、人员工资、店租、税金由乙方负责，不列入甲方结算范围，依据约定享受应得利润。乙方如有网站的，自行经营网站自行开展网络营销，发布网上广告不受区域限制。

3、乙方应对甲方提供的加盟合作协议、经验方法等信息知识产权的保密，不得将此擅自转让或传授他人。

4、加盟期间乙方不得擅自停止经营活动和改变经营地址，如因故停止应及时通知甲方，否则视为违约。

5、乙方作品疑题应及时报给甲方，甲方有义务协助乙方解决，甲方对作品真伪负责，甲方不承担乙方与客户其他纠纷等，乙方销售非甲方提供作品视为违约。

6、乙方对甲方承诺：维护甲方形象，不做有损甲方利益行为；规范经营行为，合理处理各方关系，有问题及时联系甲方解决。

7、乙方对甲方提供的产品的保管、销售、结算及未出售商品的完整性、可销售性负不可推卸的责任和义务，乙方应对商品做足安全措施和投保，如发生商品损害的由乙方按含利润价格赔偿甲方。

五、加盟费用：本协议签定时乙方应交纳给甲方加盟费（或信誉保证金） _____________元。协议期满无续约意向者，乙方十天内商品清还甲方，甲方十天内无息退还加盟费给乙方。

六、收益分配：以“委托销售订单”为计算依据，按委托发售价的      %归乙方，      %归甲方。

七、结算方式：双方约定作品销售结算每月一次，即次月5日前结算。（结算指甲乙双方“委托销售订单”已售出部分商品的清算，乙方依据第六条约定扣除乙方应得部分，其余部分为甲方货款须在约定结算日前汇付甲方帐户，折扣优惠发售须提供甲方授权函为依据（折扣后仍按第六条约定比例分配）。

八、关于违约及退约规定：

1、违约规定：如甲方违约，需返还乙方全部加盟费用；如乙方违约，甲方有权根据损失抵扣加盟费。如违约方给另一方造成名誉、经济及其他损失的，应依法赔偿另一方损失，另一方同时有权单方面终止本协议。

2、乙方加盟并交纳加盟费之后在合同期内不得随意申请退出，乙方在加盟前应做好本地市场调查，结合自身社会关系背景、业务操作能力依情况而定，以避免浪费双方不必要的人力、物力、财力。

九、未尽事宜双方协商补充。为方便异地签约，除本协议签约交换印信外，补充协议部分和“委托销售订单”的传真件同具法律效力（凭本协议的签名印信为识别）。本协议一式二份双方各执一份、一经双方签字、盖章即生效。

甲方代表签字（盖章）：                       乙方代表签字（盖章）：

                                            200   年    月     日